

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O) **2021eko urriaren 2tik 8rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/10/04

- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. - Lan hitzarmen kolektiboak.** - Ebazpena, 2021eko irailaren 22koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den Contact Centerren sektoreko estatuko hitzarmen kolektiboari buruzko Auzitegi Nazionalaren Epaia. **16130 xedapena - 10 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/10/02

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. - Lurreko garraioak.** - 13/2021 Legea, urriaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen den Lurreko Garraioak Antolatzeko uztailaren 30eko 16/1987 Legea, gidaridun ibilgailuen errentamenduari lotutako arau-hausteei dagokienez, eta errepide bidezko merkantzien garraioan berankortasunaren aurka lan egiteko, bai eta garraioaren eta azpiegituraren alorreko kudeaketa hobetzeko beste arau batzuk ere. **16029 xedapena - 16 or.**
- **GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. - Ontzi eta itsasontzi historikoak.** - 784/2021 Errege Dekretua, irailaren 7koa, Ontzi eta itsasontzi historikoen eta horien erreprodukzio singularren Erregelamendua onesten duena. **16031 xedapena - 12 or**
- **Lurreko garraioak.** - 785/2021 Errege Dekretua, irailaren 7koa, gidaridun ibilgailuen errentamendu-baimenen ustiaketaren kontrolari buruzkoa. **16032 xedapena - 4 or.**

2021/10/06

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. - Premiazko neurriak.** - 19/2021 Errege Lege-dekretua, urriaren 5ekoa, Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren testuinguruan, eraikinak birgaitzeko jarduera sustatzeko premia-azko neurriak buruzkoa. **16230 xedapena - 15 or.**

- 20/2021 Errege Lege-dekretua, urriaren 5ekoa, premiazko neurriak hartzen dituen La Palma uhartean sumendi-erupzioek eragindako kalteak erreparatzen laguntzeko eta berreraikitze ekonomiko eta sozialerako. **16231 xedapena - 44 or.**
- **OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. - Antolamendua.** - 852/2021 Errege Dekretua, urriaren 5ekoa, zeinaren bidez aldatzen diren ministerioetako sailen oinarritzko egitura organikoa ezartzen duen urtarrilaren 28ko 139/2020 Errege Dekretua eta abuztuaren 4ko 735/2020 Errege Dekretua. Horren bidez, Osasun Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzen da, eta ministerioetako sailen oinarritzko egitura organikoa ezartzen duen urtarrilaren 28ko 139/2020 Errege Dekretua aldatzen da. **16232 xedapena - 22 or.**
- **GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. - Laguntzak.** - 835/2021 Errege Dekretua, urriaren 5ekoa, Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko laguntza-programak arautzen dituen, bizilekuen birgaitzearen eta etxebizitza sozialaren arloan. **16233 xedapena - 71 or.**
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. - Dirulaguntzak.** - 854/2020 Errege Dekretua, urriaren 5ekoa, zeinaren bidez urrutiko jarraipen elektronikoko (REM) sistemak eskuratu eta erosteko dirulaguntzen oinarri arautzaileak ezartzen diren, lehorreratze-betebeharra betetzeko, eskala txikiko flota digitalizatzeko eta arrantza-sektore erauzle, akuikulturako, merkaturatzaile eta eraldatzaileari laguntzeko, Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren testuinguruan, eta 2021. urterako deialdia egiten den. **16234 xedapena - 69 or.**
- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Antolamendua.** - PCM/1078/2021 Agindua, urriaren 5ekoa, zeinaren bidez aldatzen den 1999ko azaroaren 18ko Agindua, Ekonomia eta Ogasun Ordezkaritzen funtzioak eta egitura organikoa arautzen dituen martxoaren 13ko 390/1998 Errege Dekretua garatzen duena. **16236 xedapena - 8 or.**

2021/10/07

- **BARNE MINISTERIOA. - Segurtasun pribatua.** - Akats-zuzenketa, honako agindu honena: INT/1019/2021 Agindua, irailaren 27koa, zeinaren bidez ezohiko neurriak hartzen diren segurtasun pribatuko zaintzaileen prestakuntza iraunkorraren alorrean, COVID-19ak eragindako osasun krisiko egoeraren ondorioz. **16291 xedapena - 1 or.**

- **INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO MINISTERIOA. - Kanpo-merkataritza.** - Akats-zuzenketa, honako agindu honena: ICT/1020/2021 Agindua, irailaren 24koa, zeinaren bidez aldatzen den abuztuaren 1eko 679/2014 Errege Dekretuak onetsitako Defentsa materialaren, beste material batzuen eta erabilera bikoitzeko produktuen eta teknologien kanpo-merkataritza kontrolatzeko Erregelamenduaren I.1 eranskina. **16292 xedapena - 1 or**
- **BARNE MINISTERIOA. - Segurtasun pribatua.** - INT/1019/2021 Agindua, irailaren 27koa, zeinaren bidez ezohiko neurriak hartzen diren segurtasun pribatuko zaintzaileen prestakuntza iraunkorraren alorrean, COVID-19ak eragindako osasun krisiko egoeraren ondorioz. **15769 xedapena - 2 or.**
- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. - Lanbide arteko gutxieneko soldata.** - 817/2021 Errege Dekretua, irailaren 28koa, 2021erako lanbide arteko gutxieneko soldata ezartzen duena. **15770 xedapena - 5 or.**
- Enplegu Sistema Nazionala. - 817/2021 Errege Dekretua, irailaren 28koa, Enplegu Sistema Nazionaleko enplegua aktibatzeke programa komunak arautzen dituen. **15771 xedapena - 65 or.**
- **INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO MINISTERIOA. - Kanpo-merkataritza.** - ICT/1020/2021 Agindua, irailaren 24koa, zeinaren bidez aldatzen den abuztuaren 1eko 679/2014 Errege Dekretuak onetsitako Defentsa materialaren, beste material batzuen eta erabilera bikoitzeko produktuen eta teknologien kanpo-merkataritza kontrolatzeko Erregelamenduaren I.1 eranskina. **15772 xedapena - 7 or.**

2021/10/08

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. - Iruzur fiskala.** - Akats-zuzenketa, honako lege honena: 11/2021 Legea, uztailaren 9koa, iruzur fiskala prebenitzeko eta horren aurka egiteko neurriei buruzkoa, Kontseiluaren 2016ko uztailaren 12ko 2016/1164 (EB) Zuzentarauaren transposizioa egiten duena (barne-merkatuaren funtzionamenduan zuzeneko eragina duen saiheste fiskalaren aurkako arauak ezartzen ditu), zenbait zerga-arau aldatzeari dagokionez eta jokoa arautzearen alorrean. **16346 xedapena - 1 or.**
- **TRANTSIZIO EKOLOGIKOAREN ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN MINISTERIOA. - Klimarako Herritarren Batzarra.** - TED/1086/2021 Agindua, irailaren 29koa, Klimarako Herritarren Batzarraren osaera, antolaketa eta funtzionamendua ezartzen dituen. **16347 xedapena - 6 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2021/10/06

- **LEHENDAKARITZA.** - 3/2021 LEGEA, irailaren 30ekoa, Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia, sortzekoa. 5096 xedapena - 4 or.

2021/10/07

- **LEHENDAKARITZA.** - 39/2021 DEKRETUA, urriaren 6koa, lehendakariarena, COVID-19aren pandemiaren ondoriozko osasun-larrialdiko egoera Euskadin amaitu dela adierazten duena eta normaltasun berri batean sartzeko neurriak zehazten dituen. 5124 xedapena - 3 or.
- **OSASUN SAILA.** - AGINDUA, 2021eko urriaren 6koa, Osasuneko sailburuarena, lehendakariak larrialdi-egoera amaitu dela adierazi ondoren, normaltasun berrian COVID-19ak eragindako osasun-krisiari aurre egiteko beharrezkoak diren prebentzio-neurriak buruzkoa. 5125 xedapena - 5 or.
- **SEGURTASUN SAILA.** - AGINDUA, 2021eko urriaren 6koa, Jaurkitutako lehenengo lehendakariorde eta Segurtaguneko sailburuarena, Larrialdiei Aurregiteko Bidea-Labi Euskadiko Babes Zibileko Plana formalki desaktibatzea xedatzen duena. Plan hori 2020ko abuztuaren 14an aktibatu zen, COVID-19a hedatzearen ondorioz sortutako osasun-larrialdiari aurre egiteko. 5128 xedapena - 1 or.

2021/10/08

- **HEZKUNTZA SAILA.** - 217/2021 DEKRETUA, irailaren 28koa, zeinaren bidez bigarrenaldia aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioari -hezkuntzaren arloan eskumenak dituen sailak finantzatzeko- buruzko Dekretua. 5149 xedapena - 1 or.

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoen Aldizkari ofiziala)

2021/10/06

- **Arabako Foru Aldundia.** - **ARAUGINTZAKO FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Toki Ogasunak arautzen dituen foru arauaren testu bategina. 3307 xedapena - 26 or.

- Foru Gobernu Kontseiluaren 2/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. **3308 xedapena - 13 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. **3309 xedapena - 11 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Hiri Lurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. **3310 xedapena - 10 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 5/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. **3311 xedapena - 5 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 6/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. **3312 xedapena - 7 or.**

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2021/10/04

- **Ogasun eta Finantza Saila.** - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1578/2021 FORU AGINDUA, irailaren 24koa. Honen bidez, pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dira. **I-766 xedapena - 56 or.**
- **Ogasun eta Finantza Saila.** - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1582/2021 FORU AGINDUA, irailaren 24koa. Honen bidez, sozietateen gaineko zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dira, kontabilitateko mugimenduen kapituluaren kasuan izan ezik. **I-769 xedapena - 38 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2021/10/04

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 11/2021 Foru Dekretua, irailaren 29koa, ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergaren eta sozietateen gaineko zergaren erregelamenduak aldatzen dituen. **6363 xedapena - 2 or.**

2021/10/08

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 12/2021 Foru Dekretua, urriaren 5koa, Zergen Foru Arau Orokorra garatzeko erregelamendu jakin batzuk aldatzen dituen. **6485 xedapena - 10 or.**

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 2
HENAO, 26 - BILBAO